
PORTARIA Nº. 234/2023-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023 
DOE Nº 35.282, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro de 2022, e  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/149340, 
RESOLVE: 
 
I – exonerar JAIR SÁ MAROCCO do cargo em comissão de Procurador-Chefe, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar 13 de fevereiro de 
2023. 
 
II – nomear CRISTINA MAGRIN MADALENA para exercer o cargo em comissão de 
Procurador-Chefe, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do 
Estado, a contar de 13 de fevereiro de 2023. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

 
 


